PROTOKÓŁ Nr 2/07
Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i finansów w dniu 28 września 2007 roku

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Dzierżek. W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy wg załączonej listy obecności.
 Przewodniczący o godzinie  900 powitał zebranych i przypomniał proponowany porządek obrad. Zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub uzupełnienia  do proponowanego porządku obrad.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad w zarządzonym głosowaniu Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów  jednogłośnie /5 za/ przyjęła następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2007 r.

2. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.

3. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie opłaty prolongacyinej    

4. Informacja w sprawie wyników kontroli kompleksowej  gospodarki finansowej   przeprowadzonej przez RIO w okresie  08.05.07 – 18.07.07

5. Informacja w sprawie wyników kontroli finansowej budżetu gminy przeprowadzonej przez NIK w dniach od 03.08.07 - 31.08.07

6. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych

 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Ad.1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2007 r.

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła informacje z wykonania budżetu poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku .

 Wobec braku dyskusji przewodnicząc y zwrócił się do Członków Komisji z pytaniem czy mają uwagi lub pytania do przedstawionych informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2007 r. Ponieważ, nikt nie wniósł uwag do przedstawionych informacji w   zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów  jednogłośnie  /5za / przyjęła   informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 r. oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2007 r.

                                                                     /informacje w załączeniu/
Ad.2. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.
Wójt Gminy powiedział, że front inwestycyjny jest szeroki  obejmuje 16 zadań  o wartości 1,5 miliona zł. Zasadnicze zmiany to zmniejszenie wydatków o kwotę 76 000  na Rozbudowę z przebudową budynku ośrodek zdrowia do wysokości kwoty wynikającej z umowy o wykonanie robót. 

Proponujemy wprowadzenie do budżetu 3 nowe zadania inwestycyjne:

1. Budowa nawierzchni żwirowej na drodze gminnej w Zdrodach Nowych -25 000 zł.

2. Modernizacja drogi Gminnej w Łukawicy na odcinku 800 mb 37 000 zł.

3. Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w Brzozowie Pankach – 8000 zł.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007rok.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów do przedstawionego projektu nie wnosi uwag.

Ad.3. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej   

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska szczegółowo omówiła temat  oraz przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Wójt Gminy [poinformował, iż na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego  Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

            Przewodniczący  przedłożył wniosek o odrzucenie projektu uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.

             W zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Komisja jednogłośnie /5 przeciw /  negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej

Ad.4. Informacja w sprawie wyników kontroli kompleksowej  gospodarki finansowej   przeprowadzonej przez RIO w okresie  08.05.07 – 18.07.07

Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował członków Komisji, iż w okresie od 08.05.2007 do  18.07.07  Regionalna Izba Obrachunkowa przeprowadziła kontrole gospodarki finansowej gminy Poświętne, Zakresem kontroli objęto min. Regulację wewnętrzne dotyczące ustroju i funkcjonowania gminy oraz podległych jednostek organizacyjnych , funkcjonowanie kontroli wewnętrznej, prowadzenie rachunkowości, gospodarkę pieniężną i rozrachunki. Wykonanie budżetu, w tym realizacje wybranych dochodów oraz wydatków, udzielanie zamówień publicznych, realizację zadań zleconych i realizowanych w ramach porozumień, gospodarowanie mieniem komunalnym, rozliczenia budżetu z jednostkami organizacyjnymi.  

Kontrola RIO została zakończona  15 zaleceniami. Zalecenia 1-3 i 4  są kłopotliwymi dla Gminy. W zaleceniach 1 3  zarzuca się nam  nie stosowanie naliczania opłat adiaceńskich, zdaniem kontrolerów jest to nieprawidłowość, Zdaniem naszym i Radcy Prawnego opłaty stosowane są w miastach w stosunku do nieruchomości i nie dotyczą działek rolników. Na terenie gminy takich nieruchomości jest bardzo mało  i koszty naliczenia opłat przewyższyły by opłaty. Po wykonaniu inwestycji wzrasta wartość nieruchomości i należałoby je wyszacować i naliczyć opłaty i rozłożyć je na 10 lat. Zaleceniem 4 jest  zalecenie powołania jednostki kultury, zostanie opracowany i przedłożony Radzie projekt uchwały w tej sprawie. Pozostałe zalecenia dotyczą sposobów księgowania są to zalecenia merytoryczne i techniczne.

Ad.5. Informacja w sprawie wyników kontroli finansowej budżetu gminy przeprowadzonej przez NIK w dniach od 03.08.07 - 31.08.07

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska poinformowała członków Komisji o przeprowadzonej w dniach od 3.08.2007 r. do 31.08.2007 r. kontroli Urzędu Gminy Poswiętne przez Delegaturę NIK w Białymstoku w  zakresie części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę i wydatków na realizację zadań oświatowych od 1 stycznia 2005r. do 30 czerwca 2007 r. Kontrola NIK została zakończona  bez uwag i zaleceń kontrolującego.
Ad.6. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych
 Wójt Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych pracowników.

                                                                         /informacja w załączeniu/

 Ad.7. Sprawy bieżące i wolne wnioski
1. Radny Aleksander Siedlecki zapytał na jakim etapie jest wykonanie  oświetlenia ulicy domków jednorodzinnych w Poświętnem oraz  wnioskował aby rozważyć możliwość oświetlenia całonocnego lecz  co druga lampa .
2. Radny Wiesław Gołębiewski  zgłosił, iż na drodze powiatowej w miejscowości Gołębie fragment chodnika koło Państwa Papińskich jest mocno zniszczony, i czy jest jakaś możliwość wykonania remontu w tym roku.
3. Radny Andrzej Dzierżek zapytał czy Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku przedstawił jakiś plan dotyczący remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Poświętne. 
4.  Wójt Gminy poinformował, że na oświetlenie ulicy w Poświętnem została wykonana dokumentacja oraz Gmina złożyła wniosek o wydanie pozwolenia , który  jest w okresie uprawomocniania się. Co  zaś dotyczy rozważenia możliwości    wprowadzenia oświetlenia  całonocnego lecz co druga lampa zostanie  zrobiona symulacja  kosztów i przedstawiona Komisji.
 W sprawie remontu chodnika i planu robót na drogach powiatowych zaprosimy Dyrektora Powiatowego  Zarządu Dróg w Białymstoku na sesję Rady Gminy Poswiętne i poprosimy  o jego przedstawienie.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godz. 11 20 prowadzący posiedzenie Pan Andrzej Dzierżek ,podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie
Członkowie Komisji  :                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                    Andrzej Dzierżek
1. Wiesław Gołębiewski
2. Aleksander Siedlecki
3. Paweł Tomaszewski

4. Piotr Zapisek

Protokółował;
Tadeusz Wiśniewolski

